

Pressemitteilung

COFRA beruft Bernd Hirsch zum Chief Financial Officer und Ditri Zandstra zum Chief People Officer

Zug, Schweiz, 5. November 2020 – Die COFRA Holding AG ("COFRA") gibt die Berufung von Bernd Hirsch zum Chief Financial Officer ab 1. Januar 2021 bekannt. Der derzeitige Chief Financial Officer Rob Frohn wird nach siebenjähriger Tätigkeit bei COFRA in den Ruhestand gehen. Er bleibt bis zum 31. Dezember 2020 im Unternehmen.

Außerdem gibt COFRA bekannt, dass Ditri Zandstra, derzeit Chief Operating Officer bei COFRA, ab 1. Januar 2021 ihren Zuständigkeitsbereich ausweiten und in der neu geschaffenen Funktion des Chief People Officers das Personalwesen sowie die operativen Abläufe leiten wird. Die derzeitige Chief HR Officer Helen Wyatt wird nach fünfjähriger Tätigkeit bei COFRA ebenfalls in den Ruhestand eintreten und bis zum 28. Februar 2021 im Unternehmen tätig bleiben.

Mit über 20 Jahren Erfahrung in den Bereichen Finanzen, M&A und internationalem Management wechselt Bernd Hirsch von Bertelsmann zu COFRA. Bei Bertelsmann, einem führenden Medien-, Dienstleistungs- und Bildungsunternehmen, war Bernd Hirsch seit 2016 als Chief Financial Officer tätig. Bernd Hirsch ist Aufsichtsratsmitglied bei Symrise, wo er zuvor als CFO tätig war, sowie bei der RTL Group. In seiner neuen Funktion wird Bernd Hirsch am Hauptsitz von COFRA in Zug tätig sein. Seine Berufung steht unter dem Vorbehalt der Zustimmung der Aufsichtsbehörden.

Ditri Zandstra ist seit 2013 in verschiedenen Führungspositionen bei COFRA tätig, darunter als CEO des Anthos Family Office. Im April 2020 wurde sie zum COO von COFRA berufen.

Boudewijn Beerkens, CEO von COFRA, sagte: "Bernd Hirsch bringt umfassende Führungserfahrung im Finanz- und Strategiebereich mit, die er sowohl in nicht börsennotierten als auch in börsennotierten Unternehmen sammeln konnte. Aufgrund seiner Sachkenntnis im Management komplexer internationaler Portfolios und Teams sowie seiner Erfolgsbilanz in der Wertschöpfung, bin ich mir sicher, dass er einen wichtigen Beitrag zur weiteren Umsetzung unserer Wachstums- und Diversifizierungsstrategie leisten wird.

Ditri Zandstra versteht es hervorragend, Menschen zu mobilisieren und eine Innovationskultur im Unternehmen zu verankern. Sie ist eine inspirierende Führungskraft, die unseren Mitarbeitern eng verbunden ist. Sie wird im Zuge der nächsten Wachstums- und Diversifizierungsphase unseres Unternehmens eine entscheidende Rolle spielen.

Rob Frohn und Helen Wyatt bin ich überaus dankbar für ihre herausragende Führungsqualität. Rob Frohn verlässt COFRA, nachdem er entscheidend zur Neuausrichtung unseres Portfolios





auf zukünftiges Wachstum mit positiven Auswirkungen auf Umwelt und Gesellschaft beigetragen hat. Helen Wyatt hat beim Aufbau des Führungsteams bei COFRA eine wichtige Rolle gespielt, unseren Personalbereich auf ein neues Level gebracht und unseren Recruitmentprozess weiterentwickelt. Wir werden beide sehr vermissen, und ich freue mich darauf, unsere hervorragende Zusammenarbeit bis zu ihrer jeweiligen Pensionierung fortzusetzen."

Bernd Hirsch sagte zu seiner Berufung: "Ich freue mich sehr, mich COFRA in einer sehr spannenden Zeit anzuschließen. In diesem Konzern herrscht die tiefe Überzeugung, dass Wertschöpfung durch die Geschäftstätigkeit und gesellschaftlicher Nutzen miteinander einhergehen. Ich freue mich darauf, im neuen Jahr mein Know-how in die Zusammenarbeit mit dem Führungsteam und dem Vorstand von COFRA einzubringen."

-Ende-

Kontakt

Für Presseanfragen kontaktieren Sie bitte communications@cofraholding.com.

Über COFRA Holding

COFRA Holding AG ist eine in Privatbesitz befindliche Unternehmensgruppe, die in verschiedenen Geschäftsbereichen tätig ist, darunter Asset Management (Anthos Fund & Asset Management), Private Equity Investment Management (Bregal), Bekleidungseinzelhandel (C&A), Real Estate Investments (Redevco) und erneuerbare Energien (Sunrock). Die Gruppe mit Hauptsitz in Zug, Schweiz, beschäftigt mehr als 74.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter über ihre Geschäftstätigkeiten in Europa und auf dem amerikanischen Kontinent. Jedes Unternehmen operiert unabhängig nach den Grundsätzen eines engagierten Unternehmertums in dem Bestreben als eine "Force for Good" in der Welt zu wirken. Dieser Leitsatz hat die Aktivitäten der Brenninkmeijer-Eigentümerfamilie sechs Generationen lang seit der Gründung von C&A im Jahr 1841 geprägt. Weitere Informationen finden Sie auf www.cofraholding.com.







Bernd Hirsch - Copyright: Bertelsmann, Fotograf: Sebastian Pfütze.



Ditri Zandstra – Copyright: COFRA Holding

